Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский садNs 114

прикАз

26.04.20Iб

Об утверждении Правил и оснований отчисления

воспитанников

N9 01-18/24-З

В целях приведения в соответствие с Фелеральным законом от 29.\2.2012 N927З-ФЗ (об

образованиИ в Российской Федерации>, Уставом муниципального дошкольного

образовательного учреждения детского сада N9 1,|4, утвержденным постановлением

Ддминистрации городского округа город Рыбинск от 16.12.2015 J\b 3707

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила и основания отчисления воспитаЕников из

муниципаJIьного дошкольного образовательного учреждения детского сада ЛЪ 1 14.

2. Разместить настоящий приказ на официальном саЙте учреждения в течение ДесЯТИ

рабочих дней со дня издаЕия настоящего приказа.

3. Контроль исполЕения настоящего приказа оставляю за собой.

Завелуlощий детски м садом Ю.В,Карасева

i) a:.,

-4,,r'ф
ii+

1

\t_

__--:',+ i]\
. , ,-,-J, ]

Утверждены

приказом от 26.04.2016 J\Ъ 01-18124-З

Правила и основания отtIисления воспитанников из муниципального дошкольноГО

образовательного учреждения детского сада NЪ 114

1. Общие положения
1.1. Настоящие Правила и основания отчисления воспитанников из муниципальНОГО

дошкольного образовательного учреждения детского сада N9 1 14 (далее - Правила) составлены

на основании Федерального закона от 29.I2.2012 N9273-ФЗ <Об образовании в РОССИйСКОй

Федерации>, Устава муниципального дошкольного образовательного учреждения детского саДа

N9 1 1 4, утвержденного постановлением Администрации городского округа город Рыбинск оТ

16.12.20]t5 Ns З707.

|.2. Правила регламентируют отчисление воспитанников из детского сада J\Ъ 114

(прекращение образовательных отношений).

2. Основ:lния отчисления воспитанника
Образовательные отношIения прекращаются в связи с отчислением воспитанника из

учреждения в следующих случаях:
- в связи с получениеN,{ дошкольного образования,
- досрочно по основаниям:

1) инициатива родителей (законных представителей) воспитанника, в том числе в случае

перевода воспитанника для продолжения освоения образовательной программы в другую
органи:] ацию, осуществляюrцую обр аз овательную деятельность ;

2) по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законньж представителей)

воспитанника и Учреждения, в том числе ликвидация учреждения,

З. Правила отчисления воспитанника
З.1 . От.-lисление из Учреждения оформляется приказом заведующего Учреждением с

внесением соответствующей записи в Журнал учета движения воспитанников.
З.2. При отчислении из )п{реждения заявителю выдаются на руки документы личного

дела воспитанника и егсi медицинская карта.
л3.З. Права и обязанности воспитанника, предусмотренные законодательством об

образовании и локальньтми нормативFIыми актами Учреrrtдения, прекращаются с момента его
отчисления из Учреждения.

4. Настоящие Правила действуют до принятия Еовых или внесения изменений в

действующие Правила.